
96  diário oficial Nº 34.734 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 973/2021 - DAF/SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1049285
 R E S O L V E: CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 03/11/2021 A 02/12/2021, correspondente aos triênios de 08/01/2017 
a 07/01/2020, para a servidora, CELIO DAS MERCES RODRIGUES BATIS-
TA, Matrícula 5910655/1, CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada 
na SEASTER. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de outubro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 715708
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 979/2021– CGP/SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1074525 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 79581
R E S O L V E:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de afastamento de Licença, para Tratamen-
to de Saúde, no período de 27/08/2021 a 15/09/2021, para (a) servidor 
(a), WALTER WILLEN RAIOL BARBOSA, matrícula: 57191743/1, cargo: As-
sistente Administrativo, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC 
TRAB EMP E RENDA. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de outubro de 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 715842
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 14/2021
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 27/10/2021
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0101
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 715952
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 983/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/1107625
RESOLVE:
 CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 960,00(NOVECENTOS E 
SESSENTA REAIS), em favor do (a) servidor (a), Rosana de Moraes Belo, 
Coordenadora, CPF nº 583.702.342-91, Matrícula nº 5946689/1; para 
atender despesas com a infraestrutura dos eventos: “Oficina do SISAN”, 
com os municípios, pela manhã – 08h00 às 12h00, e “III Trilha Formativa 
do PAA”, para Coordenadores, pela tarde – 14h00 às 17h00, que aconte-
cerá no auditório da Escola de Governança – EGPA no dia 19/10/2021..
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 DESPESA: : 339039 R$ 960,00
 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de OUTUBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1

Protocolo: 715900

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 981/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1116180
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 8 ½ ( OITO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Ricardo Avelino Ganzer - matricula 
55588660 , Igina do Socorro da Mota Sales - matricula 55588746-3 e 
Agnelo Silva Nascimento - matricula 3218848-1 que se deslocarão para o 
município de Gurupa no período de 26/11 a 04/12/2021,CUJO OBJETIVO 
Apoio a Gestão e aos serviços socioassistenciais.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8863 0101006357 
234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 982/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1116035
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO: Fatima Maria Picanço Rodrigues - matricula 3215326 
e o colaborador eventual Bruno Cardoso de Farias - CPF 755.594.122-87 , 
que se deslocarão para o município de Ananindeua no dia 26/11/2021,CUJO 
OBJETIVO - Apoio aos Municípios para Execução de Busca Ativa.
 Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8899 01039002241 
261.646 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 06 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 980/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1118158
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: Dulcileia Ferreira Abreu - matricula 3203093-1 e 
Maria Celia Dereci dos Santos Farias - matricula 3202461-1, que se deslo-
carão para o município de Ananindeua no dia 07/12/2021, CUJO OBJETIVO 
Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0139002241 
234.135 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 06 de OUTUBRO 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 986/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1115957
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 1 ½ ( UM E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: Fatima Maria Picanço Rodrigues - matricula 
3215326 a, que se deslocara para o município de Ananindeua no período 
de 03 a 05/11/2021,COM OBJETIVO DE Apoio à Gestão e aos Serviços 
Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0139002241 
234.135 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de OUTUBRO 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 985/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1115766
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: Maria Célia Dereci dos Santos Farias - matricula 
3202461-1 e Dulcileia Ferreira Abreu - matricula 3203093-1, que se deslo-
carão para o município de Marituba no dia 10/11/2021,CUJO OBJETIVO É 
O Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais .
 Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0139002241 
234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


